nō qđ uicere uelit uenus, sed quod uicere ipsa. Victoria ab eo qđ supati uincitur, utriq; testis poesis qđ & uictoria & uenus dī celigena. Tellus enī qđ priā uicta cælo uictoria ex eo: & ideo hæc cū corōa & palma qđ corona uiculū capitis & ipsa a uictura dicitur. Viere ē uicere a quo est in Sota Ennii. Ibāt mala uiere ueneriā corollā palmā qđ ex utraq; pte natura uicta hēt paria folia poetæ de cælo qđ semē igneū cecidisse dicūt ī mare ac natura e spumis uenerē cōiunctiōe ignis & humoris quā hēret uī significātes ueneris a qua uinatis dicta uita & illud a Lucilio Vis ē uita uides nos facere oīa cogit. Quare qđ cælū principiū ab satū ē dictus Saturnus & qđ ignis saturnalibus Cerei superioribus mittitur Terra ops qđ hic oē opus & hic opus ad uiuēdū: & iō dicitur ops mater qđ terra mater. hæc. n. terris gētis oīs pepit & resumit denuo quæ dat cibaria: ut ait Ennius quæ quod gerit fruges Ceres: antiq; n. qđ nūc & in de. hi dei cælū & terra Iupiter & Iuno qđ ut ait Ennius istuc est is Iupiter quē dico quē græci uocāt aerē: qui uētus ē & nubes Imber postea atq; ex imbre frigus uentus post fit aer denuo: hæc propter Iupiter sunt ista quæ tibi dico qđ mortalis atq; arbores hærbasq; omnis iuuat quod hic omnes & sub hoc eūdem appellans dicit, Diuumq; hominumq; pater rex. Pater quod patefaciat lemen. nam tum est conceptum & inde cum exit quod oritur: hoc idem magis ostendit antiquum Iouis nomen. Nā olim diouis & diēspiter dictus id est dies pater: a quo dei dicti: qui ide & dies & diuus: unde sub dio diuo dius fidius. Itaq; inde eius perforatum tectum ut uideatur diuum id est cælum. quidam negant sub tecto per hunc deierare oportere. Elius dium fidium dicebat diouis filium: ut græci dioscoron castorem. & putabant hunc esse sanctum: ab sabina lingua & Herculem a græca. Idem hic diēspiter dicitur infimus qui est coniunctus terræ ubi omnia oriuntur ut aboriuntur: quorum quod finis ortus Ortus dictus. quod Iouis Iuno coniunx & is cælum hæc terra quæ eadem tellus. & ea dicta quod una cum Ioue iuuat Iuno: & regina quod huius omnia terrestria. Sol uel quod ita sabini uel solum ita lucet ut ex eo deo dies sit. Luna uel quod sola lucet noctu Itaq; ea dicta noctiluca in palatio. Nam ibi noctu lucet templum templum. Hanc ut solem Apollinem quidam Dianam uocant. Apollinis uocabulum græcum alterum: alterum latinum. & hinc quod luna in altitudinem & latitudinem simul Diuiana appellata. Hinc Epicarmus Ennii proserpinā quoq; appellat qđ solet esse sub terris proserpina dicta qđ hæc ut serpens mō ī dexterā mō ī sinistra partē late mouetur

Serpere & proserpere idem dicebant ut Plautus qui scribit quasi pserpens bestia quæ iō uidetur a latīs Iuno lucīa dicta: uel q̄ est e terra ut phisici dicūt & lucet: uel q̄ ab luce eius qua q̄s cōceptus ē usq; ad eā qua partus q̄s ī lucē una uiuat: donec mensibus actis p̄duxit ī lucē: facta a Iuuādo & luce Iuno lucina: a quo pariētes eā iuocāt. Luna. n. nascētium dux qd̄ mēses huius hoc uidisse antiquas apparet qd̄ muliērs potissimū sup̄cilia sua attribuerūt ei deā: hic. n. maxime debuit collocari Iuno lucīa: ubi ab diis lux datur oculis. ignis a nascēdo q̄ hinc nascitur & oē quod nascitur ignis scindit: ideo calet: ut qui denascitur eū amittit ac frigescit. ab ignis tā maiorū ui ac uiolētia Volcanus dictus. ab eo qd̄ ignis p̄pter splēdorē fulget fulmē & fulgur. quod fulmiē ictum cōtrariis diis. Ab aquæ lapsu lubrico Lympha Nympha luturna: quæ ī iuaret. Itaq; multi ægroti p̄pter id nomē hinc aquā petere solēt a fontibus & flumibus ac cæteris aquis dei: ut tyberinus a tyberi: & ab lacu uelini uelinia & nympha comitiæ ad lacū cutiliēsem a cōmotu: quod ibi insula ī aqua cōmouetur. Neptunus quod mare & terras obnubit ut nubes cælū a nuptu. i. ab optione ut antiq; a quo nuptiæ nuptus dictus. Salacia neptuni a salo. Venelia a ueniendo ac uēto illo quē Plautus dicit qd̄ ibi dixit qui secūdo uēto uectus ē trāq̄llo mari uētū gaudet. Bellona a bello: nūc quæ duellona a duello. Mars ab eo qd̄ maribus in bello præest: aut qd̄ a sabis acceptus ibi ē māmers. Quirinus a q̄ritibus Virtus ut uiri uis a uirilitate. Honos ab honesto honere. Itaq; hōestius dicitur qd̄ hōeratus & dictū honus ē ut honos qui sustinet rē publicā. Castoris nomē græcū & pollucis a græcis ī latinis litteris ueteribus nomē quod ē inscribitur: ut πολλυδευκης polluces: non ut nūc pollux Concordia a corde cōgruente. Feronia Minerua Nouēsidēs a sabis paulo aliter ab eisdē dicimus: hæc herculē: uestam: salutem: fortunam: fortē: fidem ea re sabinorū linguā olent: quæ Tatii regis uoto sunt Romæ dedicatæ. Nā ut anales dicūt uouit opi floræue Dioui Saturnoq; Soli: Lunæ Volcano & sumano. Itēq; larūdæ: Termiō: quirino: Vortuno: laribus: Dianæ: Lucinæq;: Eqs nōnulla nomina in utraq; ligua hēnt radices ut arbores quæ ī cōfinio natæ in utroq; agro serpūt. Pōt. n. esse Saturnus hic alia de causa dictus: atq; in sabinis & sic dianæ: de quibus supra dictū ē qd̄ ad imortales attinet. Deinceps qd̄ ad mortalis attinet uideāus: de his aīalia ī tribus locis qd̄ sūt ī aere: in aqua ī terra: a priā parte ad īsimā descēdā: primum nom̄ nominem. Alites: alii uolucres a uolatu: deinde generati De his pleræq; a suis uocibus: nt hæc Vpupa cuculus: coruus: hirūdo: ulula: Bubo. Itē hæc pauo: anser: gallia: colūba

Sunt quæ aliis de causis appellatæ: ut noctua quæ noctu canit ac uigilat
 Lusciola quæ luctuose canere existatur: atque eë ex attica pigne in luctu fa-
 cta auis. Sic Galericus & Motacilla: altera quæ in capite hêt plumâ alatâ
 altera quæ sèper mouet caudâ. Merula quæ mera. i. sola uolutat. Cõtra ab
 eo gracculi quod gregati ut quidam græci gregreges gergera. Ficedulla & mi-
 liarix a cibo quæ altera fico: altera milio fiât pigues. Aquatiliũ uocabu-
 la animalũ parti sũt uernacula: parti pegrina foris. Murena quod mirẽa
 græce Cilibiũ & Tynnus cuius itẽ partes græcis uocabulis ões: ut Melã
 drya atque Vreon. Vocabula pisciũ pleraque trãslata a terrestribus. Ex quæ p-
 te similibus rebus ut Anguilla: ligula: Casudis. Alia a coloribus: ut hæc
 Afellus: Umbra: turdus. Alia a ui quidam ut hæc Lupus: Canicula: Torpe-
 do. Itẽ in cõchiliis aliqua ex græcis: ut peloris: ostrea: echinnus. Vernacu-
 la ad similitudinẽ: ut Syrenæ: pectũculi: Vngues. Sũt et alia in aqua quæ
 interdũ in terrã exeãt. Alia a græcis uocabulis ut Polypus hyppopotamus
 Crocodillus. Alia a latinis ut Rana: Mergus a quo græci ea quæ in aqua &
 terra possũt uiuere uocãt amphibia: Eqs raua. ab sua deã uoce: anas a
 natãdo. Mergus quæ mergẽdo in aquã captet escã. Itẽ alia in hoc genere a
 græcis ut Querquedula: Cerceris: Halcedo quæ ea Halciõẽ. Latia ut Te-
 studo quod testa tectũ hoc animal. Lolligo quod subuolat littera cõmu-
 tata priõ uolligo: ut ægypti in fluie quadrupes sic in latio nomĩati lira &
 fiber: lira quod succidere dicitur arborũ radices in ripa atque eas dissoluere
 ab lira. Fiber ab extrẽa ora flumĩs dextra & sinistra maxie quod solet ui-
 deri: & antiq̃ fibrũ dicebãt extremũ: unde in sagis fimbriã & in Iecore
 extremũ fibrã fiber dictus. Quæ sunt hominũ ppria primũ. deinde
 de pecore. Tertio de feris scribã. Incipiã ab honore publico. Consul no-
 minatus qui cõsuleret populũ & senatum Nisi illinc potius unde Acti-
 us ait in Bruto qui recte consulat cõsul fiat. Prætor dictus qui præret
 iure & exercitu: a quo id Lucilius. ergo prætorũ eë ante præire. Cẽsor ad
 cuius censionẽ id est arbitriũ censeretur populus. Aedilis qui ædes sa-
 cras & priuatas procuraret. Quæstores a quærendo qui conquirent
 publicas pecunias & maleficia: quæ triumuirũ capitales nunc conqui-
 runt: ab his postea qui questionum iudicia exercẽt quæstores dicti. Tri-
 buni militum quæ terni tribus s̃tribus rãnium: Lucerum: Ticiensium:
 oli ad exercitiũ mittebãtur. Tribuni plebei quæ ex tribunis militũ primũ
 tribuni plebei facti quæ plebẽ defẽderẽt in secessiõẽ crustumeria. Dictator
 quæ a cõsule dicebatur: cuius dicto audiẽtes ões eẽnt. Magi equũ quæ sum-
 ma potestas huius in equites & accensos: ut est summi populi dictator
 a quo is quoque magister populi appellatus. Reliqui quæ minores quã hi